Aufsatzhefte Foulards in die Klasse,
die von Kunstgewerbeschülern
bedruckt worden waren. Die sollten

wir am kommenden grossen
Jugendfest verkaufen, und uns
ja einsetzen, gehe es doch darum,
Geld für ein Zürcher Jugendhaus
zusammenzutragen. Und wir
setzten uns ein! 191 987.46 (ein-
hunderteinundneunzigtausend-
neunhundertsiebenundachtzig
Franken sechsundvierzig)
brachte die Zürcher Jugend
zusammen. 1951 schon - für ihr
Jugendhaus! Das war vor bald
dreissig Jahren eine schöne Summe.

Und heute? Also jener junge
Deutschlehrer ist unterdessen ein
bestandener Rektor geworden.
Ich stecke nicht nur im Tessin,